
Tinjauan Yuridis Pemberian
Insentif dalam Rangka

Mendorong Percepatan Battery
Electric Vehicle (BEV): Potensi

Dukungan pada Greenwashing
Dibalik Solusi Persoalan

Lingkungan
by Amiradiaty Nasution

Submission date: 27-Aug-2024 09:15AM (UTC+0700)
Submission ID: 2438795978
File name: presidensial_vol_1_no._3_september_2024_hal_57-70.pdf
(914.51K)
Word count: 4990
Character count: 34137



1

1

1

6

12

29

45
50

51

56

58

61



9

15

15

26

27

31

35

36

40

42

44

53

57

60



2

5

23

25

41

52

54

55



13

16

17

19

24

33

39

43

46



11

32

47

48



4

7

10

14

18

22

24

28

59



3

4

8

14

18

21

30

37



2

49



2

19

20





38



34







20%
SIMILARITY INDEX

18%
INTERNET SOURCES

11%
PUBLICATIONS

7%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 <1%

Tinjauan Yuridis Pemberian Insentif dalam Rangka
Mendorong Percepatan Battery Electric Vehicle (BEV): Potensi
Dukungan pada Greenwashing Dibalik Solusi Persoalan
Lingkungan
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

ejurnal.politeknikpratama.ac.id
Internet Source

ejournal2.undiksha.ac.id
Internet Source

www.rctiplus.com
Internet Source

lestari.kompas.com
Internet Source

www.fajarsumbar.com
Internet Source

www.mdpi.com
Internet Source

iesr.or.id
Internet Source

Submitted to Universitas Prof. Dr. Moestopo
(Beragama)
Student Paper



9 <1%

10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

repository.umy.ac.id
Internet Source

www.liputan6.com
Internet Source

Submitted to Udayana University
Student Paper

www.neliti.com
Internet Source

ejournal.unesa.ac.id
Internet Source

media.neliti.com
Internet Source

radarsidoarjo.jawapos.com
Internet Source

www.afia.co.id
Internet Source

www.adaro.com
Internet Source

www.sulselsatu.com
Internet Source

ejournal2.undip.ac.id
Internet Source

m.tribunnews.com
Internet Source



21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

rasibintangs.blogspot.com
Internet Source

otonity.com
Internet Source

sangrajalangit99.wordpress.com
Internet Source

ejurnal.setiabudi.ac.id
Internet Source

jurnal.ugm.ac.id
Internet Source

benang.id
Internet Source

digilib.itb.ac.id
Internet Source

www.halopedeka.com
Internet Source

Submitted to Heriot-Watt University
Student Paper

Submitted to SDM Universitas Gadjah Mada
Student Paper

bogordaily.net
Internet Source

kumparan.com
Internet Source



33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

repository.upnjatim.ac.id
Internet Source

www.inews.id
Internet Source

journal.lembagakita.org
Internet Source

wanaswara.com
Internet Source

www.cnbcindonesia.com
Internet Source

www.djkn.kemenkeu.go.id
Internet Source

Grita Anindarini Widyaningsih. "Urgensi
Penerapan Pertimbangan Perlindungan
Lingkungan Hidup dalam Perencanaan
Ketenagalistrikan di Indonesia", Jurnal Hukum
Lingkungan Indonesia, 2020
Publication

abriantoamamiss.blogspot.com
Internet Source

acl.cnbcindonesia.com
Internet Source

staidagresik.ac.id
Internet Source

text-id.123dok.com



43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

Internet Source

Aisyah Aisyah, Fajar Khaify Rizky, Boy
Laksamana, M. Din Al Fajar. "DISEMINASI
HUKUM PENANGANAN PERUBAHAN IKLIM
DAN PEMANASAN GLOBAL DITINJAU
BERDASARKAN PERSPEKTIF HUKUM
LINGKUNGAN INTERNASIONAL DI
KELURAHAN PADANG BULAN SELAYANG I
KECAMATAN MEDAN SELAYANG", Community
Development Journal : Jurnal Pengabdian
Masyarakat, 2022
Publication

Luthfina Ariyani, Anggini Dinaseviani, Asep
Husni Yasin Rosadi, Rendi Febrianda, Wati
Hermawati, Erman Aminullah. "Challenges in
Connecting The Elements of Sectoral System
of Innovation for Developing Electric Vehicle
Industry in Indonesia", STI Policy and
Management Journal, 2023
Publication

docplayer.info
Internet Source

under2mou.org
Internet Source

www.kgnow.com
Internet Source



49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

assets.tbsenergi.com
Internet Source

jer.or.id
Internet Source

journal.arikesi.or.id
Internet Source

medanmerdeka.com
Internet Source

repositori.usu.ac.id
Internet Source

tirto.id
Internet Source

www.mpr.go.id
Internet Source

www.scribd.com
Internet Source

Agustinus Imam Saputra. "PAJAK KARBON
SEBAGAI SUMBER PENERIMAAN NEGARA
DAN SISTEM PEMUNGUTANNYA", Jurnal
Anggaran dan Keuangan Negara Indonesia
(AKURASI), 2021
Publication

Atie Rachmiatie, Ike Junita Triwardhani,
Alhamuddin, Cep Ubad Abdullah. "Islam,



59 <1%

60 <1%

61 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Media and Education in the Digital Era",
Routledge, 2022
Publication

Dwi Harjono, Wahyu Widodo, Hadi Sugiarto,
Abu Bakar. "Analisis Kapasitas Dan Pengisian
Baterai Pada Mobil Listrik Ponecar", Jurnal
ELIT, 2022
Publication

Victor Tulus Pangapoi Sidabutar. "Kajian
pengembangan kendaraan listrik di
Indonesia: prospek dan hambatannya", Jurnal
Paradigma Ekonomika, 2020
Publication

Yuniaristanto, Wahyudi Sutopo, Muhammad
Hisjam, Hendro Wicaksono. "Factors
Influencing Electric Motorcycle Adoption: A
Logit Model Analysis", E3S Web of
Conferences, 2023
Publication



FINAL GRADE

/0

Tinjauan Yuridis Pemberian Insentif dalam Rangka
Mendorong Percepatan Battery Electric Vehicle (BEV): Potensi
Dukungan pada Greenwashing Dibalik Solusi Persoalan
Lingkungan
GRADEMARK REPORT

GENERAL COMMENTS

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10

PAGE 11

PAGE 12

PAGE 13

PAGE 14


